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Spørgsmål nr. 604 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren kommentere det forhold, at de kommunale 
myndigheder for en tid måtte genhuse en familie, idet politiet 
ikke var i stand til at garantere familiens sikkerhed i familiens 
egen bolig, fordi ejendommens anden bolig var udlejet til en 
eller flere personer med banderelationer som omtalt på Ekstra 
Bladets hjemmeside den 5. februar 2014, og i hvilket omfang 
vil myndighederne med hjemmel i gældende lovgivning kunne 
forhindre denne personkreds i at opholde sig i boligen?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af Justitsministeriets 
anmodning indhentet en udtalelse fra Københavns Vestegns 
Politi, som har oplyst, at politikredsen har haft fokus på den i 
artiklen omtalte villa fra det tidspunkt, hvor de pågældende 
unge personer flyttede ind i ejendommen. 

Københavns Vestegns Politi har således oplyst, at politiet den 
15. januar 2014 på baggrund af en henvendelse fra en borger 
rettede henvendelse i den pågældende ejendom og i den for-
bindelse traf fire unge personer, som oplyste, at de få dage for-
inden var flyttet ind på villaens 1. sal. I umiddelbar forlængelse 
heraf blev der foretaget ransagning af 1. salen, hvor man fandt 
flere effekter omfattet af bl.a. lov om euforiserende stoffer og 
våbenloven. Politikredsen kontaktede herefter udlejer og bebo-
erne i ejendommens stueetage, ligesom man underrettede 
Hvidovre Kommune om situationen.

Politikredsen har oplyst, at udlejer i forbindelse med politiets 
henvendelse tilkendegav, at han ville henstille til lejerne, at de 
ikke generede beboerne i stueetagen. Udlejer blev i den forbin-
delse også anmodet om at sikre, at en opsat videoovervågning 
levede op til de gældende regler herom, herunder at den ikke 
dækkede offentlig vej. 

Den 20. januar 2014 blev politikredsen bekendt med, at bebo-
erne i stueetagen var fraflyttet, ligesom man den 4. februar 
blev bekendt med, at beboerne på 1. sal ligeledes var fraflyttet, 
og at den etablerede videoovervågning var nedtaget.

Københavns Vestegns Politi har endelig oplyst, at beboerne af 
ejendommens stueetage efterfølgende er flyttet tilbage til ejen-
dommen. 
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Rigspolitiet kan i forlængelse heraf oplyse, at politiet generelt 
er opmærksom på at iværksætte de nødvendige tiltag i forbin-
delse med strafbare forhold, der er til gene for andre beboere.”

Justitsministeriet kan henholde sig til Rigspolitiets udtalelse.


